Qui prælii vicu Episcopo & Ecclesia reconculantur.

Privileg. Eccles. Hamburg. Odoricus in hist. Eccl.

Henricus interea Rex, qui sese pro defensoris Ecclesie munere Ducem hujus belli ferre debebat, intestinis armis conturbabat Bojariam; quibus prospere succ-

Henricus Rex contra Patrem suum conspirat.

C

succe-

fuccedentibus, ausus etiam est in patrem rebellionis consilia agitare. Quippe, ut Trithemius scribit, Boppardiae conventu Principum convocato, alios precibus, alios promissis, alios minis aggressus; missis etiam in Italiam, qui Mediolanenses, aliosque Lombardiae populos ad defectionem sollicitarent. Causae a diversis diversae adferuntur: Godefridus & Trithemius pravorum consiliis abductum perhibent: Veteres Itali ac Scriptores hanc conspirationem initam volunt, ut ea, quae a parente inique agebantur, corrigeret: Paduanus Monachus odio Conradi fratris id ceptatum asserit, quod hunc parens in amoribus & dominatione successio- nis praeferebat.

Annus Christi 1235.

Gregorii IX. Pont. 9. Friderici II Reg. 23. Imper. 16.
Bernardi IV Ep. Pad. 8.

Godefrid.
Alb. Stad.
Richard.
de S. Gero.
in chron.
Nauclerus.
Chron. Au-
strae.
Henricus
R. a patre
Imper. cari-
ceri inclusi
tur, in quo
tandem
moerore
consumitur

Turbas, quae ex rebellionem Henrici Regis superiori anno exorta erant, Imperator altero statim anno comprefit. Nam postquam de ea edoctus erat per Marchionem Badensem, ex Italia tandem in Germaniam rediit; advocatoque Wormatiae Principum concilio, vi Nonas Julii supplicem filium in gratiam recepit, ea lege, ut castra & munitiones redderet patri. Id cum non praestaret, ex Triveltia arce abstractus, rapitur in vincula. Inde ex Germania in Italiam & Apuliam transportatus, Cnosentino carceri includitur; in quo maerore & padore consumptus, postmodum relicto duobus filiis, mortalem vitam clausit. Scriptorum iudicium fuit, & adolescentiae erroribus, & vitiorum turbine in hunc naufragii scopulum impigisse, postquam Germaniam, ut Trithemius scribit, etiam praedonum licentia & multitudine impleffer. Filio in captivitate abducto, Imperator Henricum Colonensem Archiepiscopum, & Henricum Brabantiae Ducem misit in Angliam; a quibus soror Henrici Regis Isabella in Germaniam deducta, Imperatori denuptura. Quae cum per omnes urbes, tum Coloniae ante Pentecosten magno honore & laetitia excepta, ac postquam per mensem in domo Praepositi ad S. Geonem splendide habita esset, Wormatiam a duobus Principibus deducitur; ubi magna nuptiarum celebritate Imperatori data in thorum.

Bernardus Episcopus noster, qui hoc anno fidam Gerharδο fratri suo Archiepiscopo adversus Stedingos operam navarat, bello feliciter gesto laetus, gratusque Deo, multis largitionibus cumulavit religiosorum Cenobia, quorum precibus eventum commendarat; interque cetera Monasterio Hardehusano xii jugera agrorum, quae ex feudo ad se revoluta erant, donavit, tabulis hac super re conscriptis. *Testes fuere Widekindus Praepositus, Hermannus Cappellanus, Bernardus de Osede, Hermannus Marschalcus, Ludolphus Osage, aliique Castellani in Warburg.* Uti & haec acta sunt anno gratiae Mccxxxiv, xv Calend. Septembris.

Bernardus
Ep. beneficia
Monas-
terio Har-
dehusano.

Festo subinde Virginis in caelum assumptae Rex celeberrimum Principum conventum indixit; ad quem, Trithemio referente, maxima Principum, Episcoporum, Abbatum, Comitum, & nobilium multitudo ex omnibus Theutoniae partibus accessit; numerataque sunt super duodecim millia nobilium ac militum. Chronici Elwacensis Scriptor memorat, haud minus quam LXIV. Principes convenisse Moguntiam. Principum autem nomine designantur primum Archiepiscopi & Episcopi; deinde Duces, Marchiones, ceterique primores Imperii. In his autem Moguntinis comitiis, ut Godefridus auctor est, jurata est pax publica, stabilita vetera jura, & nova statuta, quae Teutonico sermone in tabulas relata fuere. Ad haec Otto Luneburgi & Brunswici Princeps, Ottonis IV. Imperatoris nepos, Wilhelmi filius, Ducis Luneburgi & Brunswici titulo decoratus; quanquam non sine magnae familiae dispendio; iussus enim Otto Dux abjurare ducatum Saxoniae, & Palatinatum Rheni, & quae retinebat ex patrimonio majorum hereditaria per Saxoniam bona Imperio facere clientelaria, & in feudum deinceps accipere ab Imperio. Qua super re extat Friderici Regis diploma, quod vel ob praesentiam Episcoporum, qui in eo Principes appellantur, referre juvat.

Conventus
Mogunti-
nus, ad
quem pluri-
mi Princi-
pes ac nobi-
les accesserunt

In eo Otto
Princeps
Ducis Lu-
neburgi &
Brunswici
titulo or-
natus.

In

In nomine sanctæ & inuicidæ Trinitatis. *F*riodericus secundus diuina fauente clementia Romanorum Imperator semper Augustus, Jerusalem, & Sicilia Rex. Gloriosus in maiestate sua dominantium Dominus, qui regna constituit, & firmavit imperium: de cuius clementia vivimus, de cuius & munere est, quod feliciter imperamus; ad hoc nos supra Reges & regna præposuit, & in Imperiali solio sublimavit, ut nobis factori nostro gratitudine devota subiectis, pacem & iustitiam moderamina nostra contineant, & qui sumus præfiliis hominum ab eo, qui præeminet orbi terræ, sublimius exaltati, viros dignos honoribus, & non immeritos ad solitudinis partem admitti liberaliter ad decus & decorem imperii nominis & honoris titulo decoremus. Hinc est ergo, quod per præsens scriptum noverit præsens ætas & futura posteritas, quod cum propositi nostri foret, ut dilectum consanguineum nostrum *O*ttonem de *L*uneberg ad fidem imperii & devotionem nostram efficeremus arctius obligatum, nec loci vel temporis oportunitas affuisset, quo conceptam erga eum intentionem nostram prosequi nos deceret. Contingente causa nostri felicissimi adventus *A*lemanniam, & pro reformatione totius terræ status indicta *M*aguntia curia generali, dictus *O*tto ad eandem curiam vocatus accessit: in qua dum assidentibus nobis Principibus nostra serenitas resideret, de reformando terræ statu disponens, nominatur *O*tto de *L*uneberg flexis genibus coram nobis omni odio & rancore postpositis, quæ inter proavos nostros existere potuerunt, se totum in manibus nostris exposuit, nostris stare beneplacitis & mandatis, & insuper proprium castrum suum *L*uneberg (quod idiome Teutonico vocatur *E*ugen) cum multis castris, terris & hominibus eidem castro pertinentibus in nostram proprietatem & dominium specialiter assignavit, ut de eo, quidquid nobis placeret, tanquam de nostro proprio faceremus. Nos autem qui tenemur modis omnibus imperium augmentare, prædictum castrum *L*uneberg, cum omnibus castris, pertinentiis, & hominibus suis, quemadmodum ex eisdem *O*ttonis assignatione in proprietatem accepimus in præsentia Principum, in imperium transtulimus, & concessimus, ut per imperium in feudari debeat. Ci-